
 
 

CITTA' DI ALBA 

(Provincia di Cuneo) 

___________ 

 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI  n. 3064  DEL  04 dicembre 2025 

 

 
RIPARTIZIONE SERVIZI ALLA PERSONA 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n.  ________ del ___________________  
 

 

OGGETTO : Cimitero  ALBA CITTA' – Aggiornamento intestazione Tomba Reparto 01,  

Gruppo 4E, Numero 103. 
 

LA DIRIGENTE LA RIPARTIZIONE SERVIZI ALLA PERSONA 
 

 Premesso che in data 30/10/2025 è pervenuta da FERRERO Francesco nato ad Alba (CN) 

il 26-01-1962, residente in Cernusco sul Naviglio (MI) in Via Tintoretto, n. 16 CF 

FRRFNC62A26A124H, la domanda relativa all'aggiornamento dell'intestazione della Tomba  

Reparto 01, Gruppo 4E, Numero 103 del Cimitero ALBA CITTA'; 

 

Accertato dal registro cimiteriale che: 

PEDRAZZI Giovanni nato nell’anno1825, cointestatario della Tomba sita nel cimitero di ALBA, 

Reparto 01 – Gruppo 4E - Numero 103 è deceduto all’età di anni 71, nell’anno 1896, a quanto 

consta, senza aver in vita disposto delle proprie sostanze con testamento, e lascia a succedergli eredi 

i figli della sorella premorta 

PEDRAZZI Apollonia nata nell’anno 1830, cointestataria della Tomba sita nel cimitero di ALBA, 

Reparto 01 – Gruppo 4E - Numero 103, deceduta all’età di anni 44, nell’anno 1874, vedova di 

FRANZI Vincenzo (nato nell’anno 1826, deceduto nell’anno 1869) a quanto consta, senza aver in 

vita disposto delle proprie sostanze con testamento, lasciando a succederle eredi i figli: 

  FRANZI Giovanni, nato nell’anno 1854, deceduto nell’anno 1903 celibe 

  FRANZI Modesto, nato nell’anno 1854, deceduto nell’anno 1903 celibe 

  FRANZI Achille, nato nell’anno 1860, deceduto nell’anno 1901 celibe 

  FRANZI Arnoldo, Vincenzo, nato il 26-05-1863 

 

- Considerato che FRANZI Arnoldo, Vincenzo nato il 26-05-1863, è deceduto il 07-01-1938, a 

quanto consta, senza aver in vita disposto delle proprie sostanze con testamento, e lascia a 

succedergli erede la moglie: 

BURLOTTO Orsola nata il 20-02-1876, deceduta il 11-03-1968, SENZA FIGLI, a quanto consta, 

senza aver in vita disposto delle proprie sostanze con testamento, e lascia a succederle gli eredi 

della  sorella BURLOTTO Cecilia nata nell’anno 1875, deceduta il 13-07-1923 ad anni 48, 

premorta al coniuge FERRERO Matteo deceduto il 27-06-1926, a quanto consta, senza aver in 

vita disposto delle proprie sostanze con testamento, e lascia a succedergli erede il nipote 

FERRERO Matteo nato il 25-05-1929 

 

- rilevato che FERRERO Matteo nato il 25-05-1929, è deceduto vedovo di MARGIARIA Candida 



(+ 30-04-2002) il 02-02-2010, a quanto consta, senza aver in vita disposto delle proprie sostanze 

con testamento, e lascia a succedergli eredi i figli: 

 

   FERRERO Francesco nato ad Alba (CN) il 26-01-1962, residente in Cernusco sul Naviglio (MI) 

in Via Tintoretto, n. 16 

   FERRERO Sebastiano nato ad Alba (CN) il 29-06-1960, residente in Alba (CN) – Corso Fratelli 

Bandiera, n. 9 

 

- Visto che FERRERO Sebastiano nato ad Alba (CN) il 29-06-1960, residente in Alba (CN) – 

Corso Fratelli Bandiera, n. 9, è deceduto celibe il 06-10-2024, a quanto consta, senza aver in vita 

disposto delle proprie sostanze con testamento, e lascia a succedergli erede il fratello: 

 

   FERRERO Francesco nato ad Alba (CN) il 26-01-1962, residente in Cernusco sul Naviglio (MI) 

in Via Tintoretto, n. 16 

 

 

 Ritenuto che la domanda in esame possa essere accolta; 
 

     Visto l'art. 20 del vigente Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 107 del 25-9-1998, in base al quale, il diritto d'uso delle 

tombe è trasmissibile, per successione, secondo le norme del codice civile; 
 

      Dato atto che l'adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dirigenziale, 

ai sensi dell'art. 107 del Testo Unico 18/08/2000 n. 267, degli articoli 4, 16, 17 del D.Lgs. n. 

165/2001 e s.m.i. e dell'art. 71 dello Statuto Comunale; 

Constatato che l’adozione del provvedimento stesso compete al sottoscritto Dirigente come 

individuato dal provvedimento del Sindaco n. 32 del 01/07/2025; 
 

Visto il combinato disposto dell’art.183 del D.Lgs. n.267/2000, del D.Lgs. 118/2011 e del 

DPCM del 28/12/2011; 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.123 del 29/03/2025, relativa 

all'approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025/2027, con particolare 

riferimento alle disposizioni in materia di anticorruzione e trasparenza. 
 

 

D E T E R M I N A 
 

 

 di prendere atto, ai soli fini amministrativi, dell'aggiornamento della Tomba Reparto 01, 

Gruppo 4E, Numero 103 del Cimitero ALBA CITTA’ di cui in premessa e precisamente: da 

PEDRAZZI Giovanni e FRANZI Arnolfo a FERRERO Francesco. 
 

 

 LA DIRIGENTE 

 LA RIPARTIZIONE SERVIZI ALLA PERSONA 

 (dott.ssa Cristina Carmilla) 

 
 


